31
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quarta-feira, 29 de Janeiro de 2014
EXECUTIVO

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0095/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0413/2013

PROCESSO Nº 61585068/2013

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: ONCONEW CO-
MÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
– ME.

OBJETO: Aquisição do medica-
mento Gabapentina 300mg, valor
total R$ 138.900,67 (cento e trinta
e oito mil novecentos reais e ses-
senta e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade –  10303023026960000,
Elemento de Despesa 339032, Fon-
te 0104, do órgão requisitante para
o exercício de 2014.

DATA DA ASINATURA –
10/01/2014

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde

___________________________________________________

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0096/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0414/2013

PROCESSO Nº 61585068/2013

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: TRIADE FARMA-
CÊUTICA LTDA.

OBJETO: Aquisição do medica-
mento Fenofibrato 200mg, valor
total R$ 4.695,30 (quatro mil seis-
centos e noventa e cinco reais e
trinta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade –  10303023026960000,
Elemento de Despesa 339032, Fon-
te 0104, do órgão requisitante para
o exercício de 2014.

DATA DA ASINATURA –
10/01/2014

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 9975
___________________________________________________

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0073/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0177/2013

PROCESSO Nº 58756116/2012

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: BUTERI COMÉR-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

OBJETO: Aquisição do medica-
mento Hidróxido de Ferro III 20mg/
ml, valor total R$ 40.698,00 (qua-
renta mil seiscentos e noventa e

FORMA DE AQUISIÇÃO – Pregão
nº 0418/2013.

VIGÊNCIA – Terá início no dia sub-
seqüente ao da publicação no Diá-
rio Oficial e duração de 12 (doze)
meses.

VALOR – Unitário R$ 31,81 (trinta e
um reais e oitenta e um centavos),
por CM/COL e total de R$
254.480,00 (duzentos e cinquen-
ta e quatro mil quatrocentos e oi-
tenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – Ati-
vidade - 1012208002690, Elemento
de Despesa 339039, Fonte 104,
do orçamento do órgão promo-
tor do certame para o exercício
de 2014.

DATA DA ASSINATURA – 22/01/
2014

PROCESSO Nº 63769484/2013

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 9944
___________________________________________________

AVISO

O Governo do Estado do Espírito
Santo, por meio da Secretaria de
Estado da Saúde - SESA vem tor-
nar público a reabertura do prazo
do Edital 001/2014 - Convocação
Pública para Parceria com Organi-
zação Social de Saúde para o Hos-
pital Estadual São Lucas, a partir
da data de publicação deste aviso
no DIO, em razão das alterações
realizadas no conteúdo do referi-
do Edital, publicadas em 21 e 29/
01/2014.

Vitória, 28 de janeiro de 2014

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 9962
___________________________________________________

ERRATA AO EDITAL 001/2014
O Governo do Estado do Espírito
Santo, por meio da Secretaria de
Estado da Saúde - SESA vem tor-
nar público as erratas relaciona-
das ao Edital 001/2014 - Convo-
cação Pública para Parceria com
Organização Social de Saúde
ERRATA 5 – 5 - JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS RECEBIDAS

Onde se lê: 5.1 - Cálculo da pon-
tuação máxima: Soma das pontu-
ações obtidas nos itens (SP) 1.1 +
1.2 + 1.3 + 2.1 + 2.2 + 2.3 + 3.1
+ 3.2 + 3.3 + 3.4 + 4.1 + 4.2 +
4.3 = 100; ou seja: 5 + 5 + 5 + 20
+ 5 + 5 + 10 + 10 + 10 + 10 + 5 +
5 + 5 = 100.

Leia-se: 5.1 - Cálculo da pontua-
ção máxima: Soma das pontua-
ções obtidas nos itens (SP) 1.1 +
1.2 + 2.1 + 2.2 + 2.3 + 2.4 + 2.5
+ 2.6 + 2.7 +3.1 + 3.2 = 100.

Vitória, 28 de janeiro de 2014

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 9969

oito reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade - 10303023026920000,
Elemento de Despesa 339032, Fon-
te 0104, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2014.

DATA DA ASINATURA – 03/01/
2014

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde

_____________________________________________

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0074/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0177/2013

PROCESSO Nº 58756116/2012

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: ONCONEW CO-
MÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
– ME.

OBJETO: Aquisição do medica-
mento Pramipexol 0,25 e 1mg,
valor total R$ 265.366,41 (duzen-
tos e sessenta e cinco mil trezen-
tos e sessenta e seis reais e qua-
renta e um centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade - 10303023026920000,
Elemento de Despesa 339032, Fon-
te 0104, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2014.

DATA DA ASINATURA – 03/01/
2014

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde

__________________________________________________

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0075/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0177/2013

PROCESSO Nº 58756116/2012

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: MW DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
EPP.

OBJETO: Aquisição do medica-
mento Mesalazina 3g pó Enema,
valor total R$ 2.239,20 (dois mil
duzentos e trinta e nove reais e
vinte centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade - 10303023026920000,
Elemento de Despesa 339032, Fon-
te 0104, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2014.

DATA DA ASINATURA – 03/01/
2014

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 9982

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0089/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0793/2013

PROCESSO Nº 62024949/2013

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: NOVARTIS BIOCI-
ÊNCIAS S/A.

OBJETO: Aquisição do medica-
mento Ciclosporina 50mg, valor
total R$ 7.590,00 (sete mil qui-
nhentos e noventa reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade - 10303023026920000,
Elemento de Despesa 339032, Fon-
te 0104, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2014.

DATA DA ASINATURA –
03/01/2014

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde

___________________________

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0090/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0793/2013

PROCESSO Nº 62024949/2013

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: NOVARTIS BIO-
CIÊNCIAS S/A.

OBJETO: Aquisição do medica-
mento Deferasirox 125 e 250mg,
valor total R$ 129.024,00 (cento e
vinte  e nove mil e vinte e quatro
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade - 10303023026920000,
Elemento de Despesa 339032, Fon-
te 0104, do orçamento do órgão
requisitante para o exercício de
2014.

DATA DA ASINATURA –
03/01/2014

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde

___________________________

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 0091/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0794/2013

PROCESSO Nº 62024949/2013

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA: COSTA CAMARGO
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA.

OBJETO: Aquisição do medica-
mento Finasterida 5mg, valor to-
tal R$ 2.875,45 (dois mil oitocen-

laviniabecher
Highlight

laviniabecher
Highlight

laviniabecher
Highlight